



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21

Augustenborg Landevej 7 · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Granit Parts K/S

Egelund 27, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 34 62 04 58

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

25.06.2024

Johnny Gram
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Granit Parts K/S Egelund 27 6200 Aabenraa
	CVR-nr.: 34 62 04 58
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 12. regnskabsår
Direktion	Johnny Gram, Direktør for komplementarselskabet Granit Parts Danmark ApS
Komplementar	Granit Parts Danmark ApS
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
Bankforbindelse	Nordea
Modervirksomhed	Komplementar i selskabet er Granit Parts Danmark ApS, der ledes af direktør Johnny Gram.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er handel med landbrugsrelaterede reservedele samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2023 er afsluttet med et overskud på kr. 3.964.702 mod et overskud i 2022 på t.kr. 3.773. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2023 kr. 4.726.544.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023 kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste	16.237.341	14.226
1 Personaleomkostninger	-11.813.754	-10.040
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-409.656	-375
Resultat før finansielle poster	4.013.931	3.811
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	26
Andre finansielle indtægter	12.716	7
Øvrige finansielle omkostninger	-61.945	-71
Resultat før skat	3.964.702	3.773
Årets resultat	3.964.702	3.773
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.500
Udbytte for regnskabsåret	0	4.250
Overføres til overført resultat	3.964.702	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.977
Disponeret i alt	3.964.702	3.773

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	889.262	1.322
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>889.262</u>	<u>1.322</u>
Desposita	266.869	108
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>266.869</u>	<u>108</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.156.131</u>	<u>1.430</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.570.692	11.681
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.678.250	850
Periodeafgrænsningsposter	290.373	73
Tilgodehavender i alt	<u>15.539.315</u>	<u>12.604</u>
Likvide beholdninger	1.674.538	710
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.213.853</u>	<u>13.314</u>
Aktiver i alt	<u>18.369.984</u>	<u>14.744</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	600.000	600
Overført resultat	4.126.544	162
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	4.250
Egenkapital i alt	<u>4.726.544</u>	<u>5.012</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	460
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>460</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.459.392	6.974
Anden gæld	2.184.048	2.298
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.643.440</u>	<u>9.272</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>13.643.440</u>	<u>9.732</u>
Passiver i alt	<u>18.369.984</u>	<u>14.744</u>

2 Eventualposter

Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.275.854	8.704
Pensioner	1.350.886	1.165
Andre omkostninger til social sikring	187.014	171
	<u>11.813.754</u>	<u>10.040</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>19</u>

2. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 406 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 45 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.286 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakt med en lejeforpligtelse i opsigelsesperioden på 3.125 t.kr.